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Podsumowanie działań związanych z ewakuacją rodzin z
Donbasu

19.08.2015

19 sierpnia w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych odbyło się spotkanie
podsumowujące działania w ramach ewakuacji i adaptacji osób
polskiego pochodzenia z Donbasu.
19 sierpnia w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych odbyło się spotkanie podsumowujące
działania w ramach ewakuacji i adaptacji osób polskiego pochodzenia z Donbasu.

Minister  Teresa  Piotrowska  podziękowała  wszystkim  instytucjom,  organizacjom
pozarządowym  i  samorządom,  które  były  zaangażowane  w  niesienie  pomocy
ewakuowanym. – Byli w szczególnie trudnej sytuacji, zostali ewakuowani ze strefy działań
wojennych.  To było coś więcej  niż  ewakuacja,  to  egzamin solidarności,  gościnności  i
sprawnej organizacji – podkreśliła szefowa MSW.

– Cieszę się,  że dzięki  pomocy udało nam się dotrzymać danego w styczniu słowa i
zapewnić prawie 200 osobom ewakuowanym z Donbasu mieszkania i pracę. Polska będzie
dla  Was  gościnnym i  bezpiecznym domem,  Waszym nowym miejscem na  Ziemi.  Bo
przecież jesteście u siebie – powiedziała szefowa MSW podczas spotkania.

Podziękowania z rąk Pani Minister odebrał Komendant Główny SG gen. dyw. SG Dominik
Tracz. Funkcjonariusze Morskiego Oddziału SG zapewnili Polakom z Donbasu szybką i
sprawną odprawę w tymczasowym lotniczym przejściu granicznym w Malborku. Pomocy
w  legalizacji  pobytu  uchodźcom  udzielili  również  funkcjonariusze  Warmińsko-
Mazurskiego  Oddziału  SG.  Jedna  z  rodzin  znalazła  ponadto  zatrudnienie  w  Ośrodku
Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu.

Osoby  ewakuowane  ze  wschodniej  Ukrainy  otrzymały  zezwolenia  na  pobyt  stały  na
podstawie  posiadanej  Karty  Polaka  lub  udokumentowanego  polskiego  pochodzenia.
Zezwolenie  na  pobyt  stały  zrównuje  cudzoziemca z  obywatelem Polski  we wszelkich
uprawnieniach,  z  wyłączeniem praw politycznych.  Oznacza  również,  że  osoby,  które
przyjechały z Donbasu, mogą legalnie mieszkać i pracować w Polsce.
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